
                    
             COMUNE DI ONANO 

     Piazza Monaldeschi  n.1- 01010 Onano (VT) 

          Tel. 0763/78021 -  Fax. 0763/78391 
            segreteria@comune.onano.vt.it 

                comuneonano@postecert.it 

 
             

Onano  lì 14/03/2014 

 

 Prot. 578                                                                                             ORDINANZA  N 3 

 

I L   SINDACO  

 

 

 Vista la nota della Talete S.P.A. del 14/03/2014 prot. n. 14/5290 con la quale si comunica 

che a causa della rottura della condotta di adduzione idrica proveniente dalle sorgenti di 

Piancastagnaio è stata fornita acqua proveniente dalla rete acquedotistica le Vene di 

Bisenzio che presenta una concentrazione di arsenico superiore a 10 microg/l e precisamente 

circa 14 microg/l; 

 Poiché la concentrazione di arsenico è superiore a quella massima prevista dalla legge; 

 Visto il D.L.vo 31/01 e s.m.i 

 Visto il D.L.vo 267/2000; 

 Vista la legge 833/78 e s.m.i. 

 Viste le leggi comunali in materia; 

 A tutela della salute pubblica; 

 

 

O R D I N A 

 

E’ fatto assoluto divieto dell’utilizzo dell’acqua  per scopo potabile fino a revoca della presente 

ordinanza a tutte le zone servite dal S.I.I. ATO 1 Lazio Nord Viterbo e precisamente tutte le zone 

alimentate dal serbatoio sito in Loc. Riposano; 

L’acqua può essere utilizzata per igiene domestica . 

 

La presente ordinanza viene resa pubblica nei modi e nei tempi di legge ed inviata alle autorità di 

competenza. 

 

 

    

                                                                                        x Il Sindaco    

            Il Vicesindaco 

                                                                                      Franci Giuseppe 

 

 

mailto:segreteria@comune.onano.vt.it
mailto:comuneonano@postecert.it

